

Alegat XIV.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego do projektu Ustawy względem zaniechania drogi krajowej Siwko - Halickiej.

Wysoki Sejmie!

Na ostatniem posiedzeniu Wysokiego Sejmu przedłożył Wydział krajowy sprawozdaniem swoim z dnia 11. sierpnia 1868. do l. 4,140. wniosek na zaniechanie niektórych dróg krajowych, a między temi na zaniechanie drogi Siwko - Halickiej, a to z powodu, że droga ta przez założenie kolei żelaznej Lwowsko - Czerniowieckiej straciła swoją pierwotną ważność dla ogólnokrajowej komunikacji i dogadza dzisiaj już tylko miejscowym stosunkom.

Jakkolwiek Wysoki Sejm przedstawienia tego uwzględnić nie raczył, widzi się Wydział krajowy spowodowany ponownie z wnioskiem na zaniechanie rzeczonyj drogi przed Wysokim Sejmem wystąpić i do wyżskreślonych powodów dodać tylko więcej szczegółową charakterystykę tej drogi.

Droga Siwko - Halicka, zbudowana znacznym nakładem ze względu na chwilowe potrzeby państwowe, przechodzi równolegle do drogi Halicko - Bursztyńskiej i do kolei przez górzyste, bezludne lasy, nie łącząc żadnych punktów handlowych, nie skracając odległości przewozu produktów. Najlepszym dowodem, iż droga ta nie służy nawet do użytku okolicznych mieszkańców jest fakt, że pomimo upływu lat kilku od czasu jej zbudowania, dotąd nasypka jej żwirowa nientarta w takim prawie jak od pierwszej chwili znajduje się stanie. Utrzymywanie tej drogi atoli jest kosztownem, znajdują się bowiem na niej trzy mosty, po kilkadziesiąt sążni długości mające, które ciężkich napraw i przebudowań wymagają, a bez najmniejszej dla ogółu korzyści fundusz krajowy do znacznych, a bezużytecznych pociągają wydatków.

Opierając się na tym wywodzie, przedkłada Wydział krajowy projekt odpowiedniej ustawy z wnioskiem: Wysoki Sejm raczy załączoną ustawę uchwalić.

Marszałek krajowy :

Leon książę Sapieha w. r.

Sprawozdawca :

Gross w r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

We Lwowie dnia 22. lipca 1869.

Ustawa

z dnia

dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, względem zaniechania drogi krajowej Siwko-Halickiej.

Zgodnie z uchwałą Sejmu krajowego Męgo Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje :

Droga krajowa, z Siwki do Halicza w długości 2 mil 1826 sążni wiodąca, będzie nadal jako droga krajowa zaniechaną.
